

## Krigssituasjonen.

Tyskernes mest fremskutte stillinger er nu ca. 65 km. fra Moskva. Russerne holder sine stillinger ved Leningrad, og har nogen steder forbedret dem. Tyskerne har nådd frem til Krimnordspiss. Heftige kamper pågår over alle fronter. Enhver tysk fremrykning må betales dyrt. Ifølge opgaver kostet alene inntagelsen av Charkov tyskerne over 100.000 falne og sårede, mens de siste dagers kamper ved Krim krevde vel 20.000 tyske liv.

+++

I Tyskland har det vært nødvendig å gjøre en overste chef til å foreslå reorganisering og organisasjon av private hospitaler og pleiehjem til bruk for tyske sårede. I nordtyske byer er hoteller beslaglagt i samme hjem.

+++

Vichy-regjeringen har med trussel om strenge straffer utstedt forbud mot avlytting av britisk og fri fransk kringkasting. Det franske folk skal holdes i uvitenhet om verdens reaksjon på tyskernes henrettelser av franske gisler, likesom om det tyske mannefall på østfronten og russeres vilje til å kjempe kampen fram, og dessuten om at Amerika har tatt det første formelle skritt inn i krigen ved at U.S.A.s flåte har gått igang med å jage og senke tyske ubåter.

+++

U.S.A.s marineminister oberst Knox uttalte på en pressekonferanse at U.S. vilde følge Eng-

lands eksempel og hemmeligholde senkningen av tyske ubåter. På spørsmålet om amerikanske marinefartøier allerede hadde foretatt senkninger, svarte han med et smil at man jo kunde gjette.

V V V

Stortingspresident Hambro er reist som den norske regjerings representant til den internasjonale arbeiderkonferanse i New York.

V V V

Aksjonen mot de italienske tropper i Gondaravsnittet i Etiopia er gjenoptatt. Sydafrikanske fly er på vingene og Haille Sellassies innfødte hær omorganisert og på krigsstien.

V V V

Tidligere er hundre, og nå tusen polakker henrettet med nakkingeverild. I Belgrad er 1500 gisler arrestert, de skytes nå i buntevis.

+++

Chefen for Gestapo og SS, Himmler, er ankommet til Prag, og blev mødt av sin nestkommanderende Heydrich. Besøket blev feiret med henrettelsen av 9 tsjekkere.

+++

Britiske bombefly har bombet Kalanlegg i Eggersund og efterlatt et tysk transportskip utenfor byen brennende. Utenfor Aalesund er 7 tyske transportskip rammet av fulltreffere. To av dem såes synke. Ved Bergen er militære mål bombet, liksom ledede militære drakker og en siloljefabrikk.

V V V

# V-POSTEN

Nr. 18 - 1. årg.

7. nov. 1941

## Russland.

### Nordfronten.

Siden engelske flyvere med Hurricane-jagere overtok vaktholdet ved Murmanskbanen, er denne bare angrepet to ganger, og 15 tyske fly er under dette skutt ned.

### Leningrad.

Situasjonen uforandret: Russerne holder stadig tyskerne med utfall understøttet av fly, tanks og kanonbåter, som opererer på elvene og i Finskabukta. Tyske styrker fra denne front er overført til Moskva-fronten.

### Moskva.

De siste tyske offensiv, som ble satt igang 2. ds. med 16 tankkøyer, slapper nu av, uten at tyskerne har rykket videre fremover. På flere steder er de prøvet kastet tilbake, således i Kalinin gjenerobret av sibiriske skilpøpere. Moskva er un-

der stadig tysk flybombardement, men har i de siste tre dager skutt ned 90 tyske fly. Idag meldes om store russiske motangrep i utstrakte områder. På et punkt er tyskerne på retrett, og forlater den ene stilling etter den annen.

### Krim.

Tyskerne har nådd slottene, og er nu stoppet op foran Sebastopol. - Nord for Det asovske hav står Timesjenke foran Rostov. Man har full kontroll over situasjonen. Her graver tyskerne sig ned.

En og sterk kvide bevrer vinteren er kommet, og dette vanskeliggjør operasjonene for begge parter, men mest for tyskerne.

Hviter må snart ta Moskva. De tyske tropper kan ikke overvinne på de russiske stepper, tross heltemot og celull.

Laukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken.

Uomoer, og utenfor Holland er senket. +++ Tyskere og italienske 3-franske handelsskip land skulde få skylden



## Finnland.

Den note som De forente staters president lot tilstille den finske regjering gikk i kortet ut på at Finland måtte forandre sin nuværende politikk som Tysklands villige og aktive partner, hvis Finland fortsatt vilde bevare Amerikas vennskap. Samtidig blev det stillet Finland åpent å få tilbake sine gamle grenser under amerikansk, britisk og russisk garanti. Når De forente stater har tatt dette initiativ, og muligens for siste gang gitt finnene en chance til å redde sig fra å dele Tysklands endelige nederlag, skyldes det selvfølgelig den samme sympati, som i det siste har vært vist Finland både fra britisk og norsk side. Den norske regjering har således bidratt aktivt for å fremme fredsforhandlinger mellom Russland og Finland. Men på den annen side har den amerikanske note sin særlige betydning som et formelt skritt. Man venter kanskje

ikke at Finland tar hensyn til den amerikanske note, endet i sin tid gjorde til den britiske og norske, men man har på denne måten forberedt det amerikanske publikum på det neste skritt som vil følge, og så det tales åpent om i London, nemlig en britisk krigserklæring til Finland. På grunnlag av paktene mellom de allierte, vil en slik erklæring bety krig mellom Finland og samtlige allierte samt før eller siden også De forente stater. Dette kan gi de sindigere elementer i Finland noe å tenke på, og kan muligens skape splid på den indre finske front. Den amerikanske note vil således ha sin virkning. Når det nettopp i det siste er satt så meget inn fra alliert og amerikansk hold for å bringe klarhet i Finlands stilling og få finnene til å opphøre med fiendtlighetene, kan det være for å stoppe finnenes iortholdsvis negatellmessige innsats i krigen. Det er snarere et ledd i forberedelse til allierte aksjon nordpå. + + +

## Polakkene.

Den polske hær i Russland, som består av 200.000 mann, er nå ferdig organisert og utrustet, og rede til å ta kampen op ved russernes side. Polakkenes innsats i kampen mot den felles fiende får stadig større betydning. Noen av de mest fortjente kampflyavdelinger ved Vestfronten består av polske flyvere. De er så dristige at de aldri sier nei takk til en chance, men er til gjengjeld også meget dyktige flyvere.

Polske tropper har også sammen med tsjekkosllovakiske forsterket garnisonen ved Tobruk. Som sjøkrigere står polakkenes helter ikke tilbake. Enda huskes den polske ubåts eventyrlige flukt etter sammenbruddet i hjemlandet, og dens følgende deltagelse i den første blokkedekrig utenfor norskekysten, hvorfra den ikke mere vendte tilbake. Det er ikke for ingenting at den ene av de to siste ubåtene som er overført

fra U.S.A., er stillet til den polske marines disposisjon. Mer enn noen annen har polakkenes noget å hevne.

## Tysklands tankstyrker.

Når det meldes at tyskerne har satt inn franske, rumenske og italienske tanks på Moskva-avsnittet, må det i alle tilfelle bety at tyskerne ikke har tilstrekkelige reserver selv til å fylle de stadig økende krav om mekanisert materiell på østfronten. De franske, italienske og rumenske tanks har bl. a. den svakhet at de er meget dårligere bepannert enn de britiske og amerikanske tanks, som i økende antall stilles til russernes rådighet. Her som på alle andre områder gjelder det at tyskernes kampkraft ørtar i samme grad som de alliertes øker.

En amerikansk tankbåt "Stalina" blev truffet av en tysk torpedo ved Island, men greide sig i havn. v v v

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken.

kommer, og utenfor Holland er senket. + + + Tyskere og italiere senket 3 franske handelsskip i land skulde få skylden, men v



# V-POSTEN

Nr. 20 - 1. årg.

14. nov. 1941

## Stalin taler.

På den årlige militærparade idag på Den røde plass i Moskva uttalte Komerat Stalin, den russiske statschef: De tyske tap hittil utgjør 4.500.000 mann, og russernes 1.750.000 men russerne har dannet 30 nye divisjoner. Tyskerne ønsker gdeleggelse, og de skal få det, vi gir dem ingen nåde. Den russiske hær er ikke slått, den er stadig i vekst. Alliansen Amerika, Storbritannia, Russland, garanterer Hitlers nederlag. En front i Vest vil i løpet av noen dager komme som et resultat. Amerika har ydet oss 1000 millioner dollars i rentefritt lån, og den hjelp som ble lovet oss på Moskva-konferansen blir planmessig levert. Russland har ikke til hensikt å påtvinge andre nasjoner sin statsform.

Tyskland har kastet inn sine særlige reserver i kampen om Moskva. Dessuten kjört frem sine ungarske, finske, bulgarske, italienske og spanske hjelpetropper.

## Skibssenkningene.

Aksemaktenez handelsflåte minsker hver dag. I juli, august og september blev alle i Middelhavet senket 66.000 tons vesentlig tankbåter og transportskip på vei til Afrika. I Kanalen, Nordsjøen og langs Norskekysten senkes daglig tyskerne transportskip, således 32 stykker på fem døgn. I matsetning hert kommer forsynin ger til England daglig uten tap, likesom til Arkangelsk.

## Luftfronten.

Mens den tyske aktivitet over England fortsatt er liten, bombes industricentra og kommunikasjonsknutepunkter i Tyskland og tyskokkupert område dag og natt. På ett sted i Frankrike er således 150 oljetanker bombet i brann. I hele oktober måned blev skip angrepet ti ganger hver dag fra luften.

Risler-larsen er blitt utnevnt til kontreadmiral i marinenes flåte.

Et tankokeri på Bergsøy ved Aalesund ombest i brann.

## Stasjonen.

Fra nordavonittet meldes om større aktivitet på Karalen, hvor finner og tyckere fotgjes har prøvd å avbryte jernba nen, som bringer materiell fra Amerika og Storbritannia. Han g holdes fremdeles av russerne. Ved Leningrad er tyskerne fremdeles på defensiven, mens de søker å trenge sig fram mot byen for å opna kontakt med finnene. På dette avonitt er tre tyske generaler drept av russiske guerilla-kjempere bak de tyske linjer. Ved Moskva er tyskerne likeledes på defensiven. En større tysk avdeling med tanks og motoriserte infanteri har vært holdt avrin get av russerne i en uke. Ved Kalinin er det foretatt nye russiske fremstøt med tilbakeerob ringen av to landsbyer. Ved Tula melder russerne også en serie ber hvor de kastet fienden 9 km tilbake, men tyskerne har fått

ordre om at Tula skal tas for enhver pris.

Ved Rostov er situasjonen uforandret. Tyske styrker er rapporteres forsterket med 3 nye divisjoner. Tyske tanks og motorvegnere sitter fast i øylen og er et lett bytte for russiske fly.

Av tyskernes 19 armerte divisjoner skal 16 være påført store tap - enkelte op til 50 prosent. Russerne på sin side er travelt opptatt med å motta material til opsetning av armerte avdelinger fra England og Amerika.

Tyskerne er nu iferd med å omgruppere sine styrker. En ny offensiv mot Moskva ventes med det første.

Tyskernes sjokolade tilsatt kjemisk heltemot hjelper ikke, de har nu utrasjonert norsk og hollandsk brennevinn.

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske kjernebehar er enda ikke satt inn på slagmarken. + + + Tyskere og itali sjenket 3 franske handelsskip land skulde få skylden man v



**Britiske flåtetap.**

Det britiske krigsskip Cossack, kjent fra afføren i Jøssingfjorden, da det befrikk 300 engelske sjøfolk, som var krigsfanger ombord i Altmarek, meldes tapt av det britiske admiralitet. - Likeledes rapporteres hangarskipet Ark Royal senket i Middelhavet. Den blev torpedert av en ubåt, og sank under slapping. Det ventes at tap av officerer og mannskap skal være lite.

v v v

**Jugoslavia.**

Stillingen i Jugoslavia er fremdeles like vanskelig for de tyske besetningsstyrker. Jugoslaviske frihetskjemper har skjært alle kommunikasjons-

linjer til Beograd. Likeledes har de utryddet en avdeling på 900 tyskere.

v v v

Fra England er det skibet 1000 godsvogner til å settes inn i transporten gjennom Iran. Vognene har tatt ti uker å fremstille.

v v v

Det engelske flyvåpen ansettes nu å være tallmessig på høide med det tyske, mens det kvalitativt står høit over. På én natt kan over 1000 britiske fly være i virksomhet over Tyskland og tyskokkupert område.

v v v

Det antydes at en ny henvendelse til Finland er på trappene fra Amerika og fra England. Denne henvendelse kan ventes å få en lakare forn

**Sjakk i gær.**

En italiensk konvoy i Middelhavet blev opdaget av et patruljerende britisk fly, som tilkallede enheter av den britiske flåte. Konvojen bestod av 10 skip, som alle blev senket. Dessuten blev tre ledende destroyere senket og to sterkt skadet. Operasjonen blev gjennomført uten å meget som en manns tap for britene. Neste dag kunde igjen rapporteres at 6 transportskip var senket og 4 skadet av en italiensk konvoy i Middelhavet. Gjennomsnittet av senket italiensk tonnasje i Middelhavet har i den siste måned vært et skip om dagen. Med de siste senkninger har dette tall steget betydelig.

Efter senkningen av kjempeskipet Bismarck og uskadeliggjørelsen av Scharnhorst, Gneisenau, Prinz Eugen m. m., samt takket være samarbeidet med U.S.A. i Atlanterhavet, har England kunnet overføre betydelige flåtestyrker til Stillehavet og Det indiske hav, hvor England er beredt til øieblikkelig å forene sine styrker med Amerikas i krigen med Japan skulde begynne. - I de siste fire måneder er de allierte skipstap i Atlanterhavet gått ned med 64 prosent. Før var gjennomsnittet 500.000 tons, mens det nu er 180.000 tons pr. måned. - Dette kan sees på bakgrunn av en uttalelse, som Hess har latt falle i England: Hitler stolte på at blokaden av England skulde bli

av materiell, råstoffer og næringsmidler slippe igjennem. Det beste bevis på hvor lite effektiv blokaden er blitt, er at amerikanske krigsassurance-rer har nedsatt premien med 2/3.

Utenfor Norskekysten er to tyske troppetransportskip senket av allierte ubåter. Av redsel for selv å bli torpedert brukte de tyske ledsageskip sine gypvannsbomber uten hensyn til sine landsmenn, som kjempet for livet i det kalde vann. Da redningsarbeidet endelig blev satt i gang, lot bare noen få hundre av 3000 tyske soldater sig redde.

Tiltross for at britiske og allierte skip seiler på alle hav, kans aksene skip utelukkende holder sig i de tryggere farvann ved sine egne og de allierte kyster, oversiger nu de tyske og italienske skipstap langt de allierte. - Den siste store konvoy, som nådde England, bestod av 100 skip. Reisen var fullført uten tap.

v v v

Finland har svart U.S.A., men har greid å undgå å nevne tyskernes utnyttelse av landet som operasjonsbasis. Finnene er så freidige, at de snakker som om Russland og Finland var de eneste krigsførende land i verden. Den finske note bærer følgende tekst: De forente staters regjering

+++

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske krigshær er enda ikke satt inn på slagmarken.

Uomoer, og utenfor Holland er senket. + + + Tyskere og italienske skip land skulde få skylden

i Li  
tte e  
tta  
pane  
begg  
d Ho  
ruet  
ver  
ne h  
, så  
på  
akti  
foru  
mmiba  
tysk  
og de  
t til  
og op  
slags  
skip  
ide t  
rsyn  
bran  
effe  
et 6  
er l  
fisk  
iske  
rest  
sted  
litt



### Siste.

Den amerikanske neutralitetslov er revidert. 4000 skip på til sammen 12 millioner tonn blir nu armert med kanoner, antiluftskyts og dypvannsbomber. Likeledes får de tilførelse til å gå til krigsførende lands havner. Disse skip kommer nu til å gjøre sin krigsinnsats sammen med de allierte handelsflåter. Vi kan nå vente et fullstendig samarbeide mellom England og Amerika i Atlanterhavet. Amerika går nu for full fart inn i krigen.

V V V

### Detfrøden.

Russene forbedrer stadig sin stilling ved Moskva. Tyskerne er drevet ut av 20 landsbyer på Kalinin-området. Novodvinsk Orjel-tila er bestrekk med utslagte tyske tankkøpper og tyskere. Ved Mymanskfronten er tyskerne drevet tilbake fra flere viktige linder.

### Viktige linder

Nørste poteter sendes nå til det sultende Finnland. D/s Nroar løster idag 1700 tonn + + +

# V-POSTEN

21.11.1941

21.11.1941

**Britisk offensiv**  
er begynt i Libya over en 200 m. lang front. De første forposter, som alle er tyskere, er kommet til Kairo. De har de amerikanske styrker ikke trossert seg. Churchill uttaler at allierte styrker har til hensikt å angripe de tyske araber i Nord-Afrika og ikke tar sikte på Landwinning. For første gang i historien, sier han, står britiske landstyrker med jernvogn i Libya. Offensiven er godt grundig forberedt.

V V V

En italiensk tankbåt, "Temple" med et forsyningskip på vei til Libya er senket, og en skrokket lastet med bensin satt i vann.

V V V

Det forlyder at tyskerne presser Tsjeky-regjeringen for å få tilbake frank Nord-Afrika til pansitt.

V V V

Den amerikanske hjelp til Kina blir påskyndet. Jernbane lagges nå parallelt med Burma-veien, hvor 4000 amerikanske lastebiler er satt inn i trafikken.

V V V

**Tysklands nyordning** - Siden krigen begynte har tyskerne henrettet over 90.000 mennesker og deportert over 2.000.000 arbeidere.

V V V

**Italians krigsoppgjør** er snart forsvunnet etter møtet med den britiske Middelhavsflåte. De italienske destroyere er nå redusert til 35 prosent av sitt opprinnelige antall, ubåtene til 30 prosent, krysserne fra 7 til 3 stykker, og av slagskipene er det nå antagelig 4 igjen. Moralten blant de italienske marineoffiserer og mannskaper er det til syvende i enda høyere grad enn fargiene. + + +

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske lufteflåte er enda ikke satt inn på slagmarken.

Utomper, og utenror Holland er senket. + + + Tyskere og italiener senket 3 franske handelsskip i land skulde få skylden for

i Li  
te e  
tte  
pane  
begg  
d Ho  
ruet  
ver  
ne ha  
, så  
på  
akti  
foru  
mmib  
tysk  
og de  
t til  
og op  
slags  
skip  
de t  
orsyn  
bran  
reffar  
tet 60  
or la  
fiske  
iske  
rest,  
stede  
litt



Siste melding om Ark Royal går ut på at hangarskipet sank da-  
re 25 tidlig fra Gibraltar.

Alene én mann savnes. + + +  
Hurtiggående amerikanske passa-  
gerskip blir omdannet til hjel-  
pekryssere. Om kort tid optar  
amerikanerne farten på England  
og Russland. Roosevelt utta-  
ler: "Vi vil ikke bare produse-  
re, men også levere krigsfor-  
rødenhetene. Neutralitetslo-  
vens revisjon er døds klokken  
som ringer for Hitler." + + +

General Winter  
setter nå sine styrker inn.  
Ved Murmansk har temperaturen  
vært nede i 30 grader under  
null, og mange tyskere er fro-  
set ihjel. Det samme har hendt  
ved Moskva-fronten. Det meldes  
at tyskernes utstyr ikke er  
tilstrækkelig. Det har vært  
stadige kamper, men ingen vik-  
tige forskyvninger ved midtav-  
snittet. I syd forløp evakuer-  
ingen av Kertsj programmessig,  
idet alt som kunde være av nyt-  
te for tyskerne blev bortført  
eller ødelagt. Hilers meddelelser

russene at de i avsnittet  
Restov åpnet sine linjer, slik  
at 20.000 tyskere gikk i en  
felle og blev tilintetgjort.

+ + +  
I det britiske flyvevåp-  
net nå 3 øveit med bare ameri-  
kaniske flyvere.

v v v  
De norske kvalbåter er innlem-  
met i den kgl. norske marine  
og er gitt navn etter norske  
byer - som Horten, Narvik, Moss  
os. Drøbak, Aalesund o.s.v.

v v v  
I en tale i Alberts Hall i Lon-  
don uttalte general de Gaulle  
at de fri franske styrker vok-  
ste fra dag til dag, og at det  
franske folk stod enig som al-  
drig før.

v v v  
Malta har siden krigens  
begynnelsen vært utsatt for 700  
flyangrep. y v v

I Jugoslavia er 2300 civile  
personer drevet sammen og skutt  
ned som represallier for drapet  
på 26 tyske soldater. + + +

I Etiopia foregår blott  
kampen ved hjelp av innfødte.

# V-POSTEN

110  
25. Avg. 20. nov 1942

Italias nye holdpunkt i  
Etiopia, Soedan, er erobret,  
og 10.000 menn tatt til fan-  
ge, hvorav 1.000 italienerne.  
Lilja - etter at Bardia var  
inntatt, kjenner britene sig  
vestover, inntok Gambut, og  
sadda for to dager siden To-  
bruk. Herfra fortsetter de  
vestover, og har nå inntatt  
Sidi Rasak. Offensiven arter  
sig som en springningsopera-  
sjon. For å avlata briternes  
krefter fra hovedslaget, send-  
te general Rundle en tankkol-  
onne inn over den østlige  
grens, men denne er nå split-  
tet og er under forføl-  
ning. De oppviste 15.000 fan-  
ger var allerede kommet til  
Kairo, yderligere tok Tobruk  
forsvaret 2000 fanger under  
sitt utfall. Siden dette er  
den største slaget utvilsomt

lig, men engelskemannene gir  
sig ikke så god tid til å tel-  
le fanger som tyskerne. Engelsk-  
mennene er fullstendig overleg-  
ne i luften, tiltross for at  
tyskerne har trukket forsterk-  
ning fra Kreta og Grekenland.  
Ja amerikanske Tomhawk-  
jagere med 600 km. fart i ti-  
men skapte forvirring i de  
tyske rakkor. Og lavflyvende  
Hurricane-jagere har gjort ut-  
merket tjeneste som artilleri.  
Den britiske middelhavsflåte  
arbeidet inntatt sammen med de  
andre iden og beskytter de tys-  
ke stillinger ved sjøkanten.  
Særlig hindrer den forsterk-  
ninger i å nå fram til fienden,  
således er det i siste øyeblikk  
senket 24 transportskip fra  
Italia og 13 skallet med granat-  
ild. Tobruk blir nu igjen tjene-  
neste som briternes viktigste  
forsyningsbase. + + +

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske  
Ljempehar er enda ikke satt inn på  
slagmarken. + + + Tyskere og itali-  
senket 3 franske handelsskip f  
land skulde få skylden

i Li  
tte e  
tte

pane  
bagg  
d Ho  
ruet  
ver  
ne ha  
, så  
på M  
aktik

foru  
mmibå  
tysk  
og de

t til  
og op  
slags  
skip  
de te  
orsyni  
brann  
teffer  
et 60  
er la  
fiske  
iske  
rest,  
stede  
litt



Kongen og kronprins Olaf er som de første tildelt den nyinnstiftede krigskors og krigsmedaljen. Regjeringen og nanna da for de to hederstegn har tildelt dem til kongen og kronprinsen for deres personlige innsats under krigen.

+ + +

**Russland.** - Fra Murmanskfronten foreligger intet å melde. Ved Leningrad fortsetter den russiske fremrykning mot sydøst. De tyske styrker er her tydelig svekket. Ved Moskva fortsetter den tyske kjempeoffensiv under hårdnakket russisk motstand med motangrep. Den tyske fremgang i siste uke er ubetydelig, tross ubørte tap. Kulden krever også tallrike ofra. I Donzbasinet fortsetter Timosjenko sin fremrykning mot vest, og bærer nu mot syd for å avskjære de tyske styrker, som truer Rostov. På Krim holder Sebastopol fremdeles, og russiske styrker står stadig ved Kertsj.

**Jugoslavia.** Serbernes vopnede motstand øker. Men tyskerne kan ikke øsse tropper for å passifisere landet, da krigsskuleplassen i øst krever alle deres reserver.

+ + +

Sjefen for det franske luftvåpen i Afrika, general Odich, har sluttet seg til de fri franske styrker som en protest mot avskjedigelsen av general Weygand.

+ + +

Konflikten Japan-U.S.A. er tydelig tilspisset. Japan forbereder angrep på Thailand og krig kan bryte ut mellom Japan og U.S.A. i løpet av de første 3 dager.

+ + +

**Danmark.** - I Danmark har det vært store demonstrasjoner mot den danske regjeringss tilslutning til anti-komminternpakten.

+ + +

U.S.A. har sendt tropper til nederlandsk Guiana, og søker nå licens for varer til fransk Nordafrika og bensin til Spania

+ + +

# V-POSTEN

[4]

Nr. 25 - 1. årg.

5. des. 1941.

## B l o k a d e n.

Langs norskekysten opprettholdes med kraft. Havnen ved Kristiansund blev bombet forleden og et stort tysk forsyningsskip blev senket. Utenfor kysten er et annet forsyningsskip satt i brann. To

britiske U-båter, som gikk til angrep på en tysk konvoy utenfor Murmansk, senket 8 av konvoyens fjorten skip. De senkede skip var fulllastet med mannskap og materiell. - Fra den hollandske kyst meldes det også om senkninger av tyske forsyningsskip og tankbåter.

Som et effektivt ledd i operasjonene i Libya fortsetter

briterne sine senkninger i Middelhavet. 2 tankbåter, en på ti og en på syv tusen tons, samt et forsyningsskip på vei til Libya er sendt til bunds.

+ + +

Den britiske hær i Libya har opprettholdt presset på de tyske og italienske styrker på Cyrenaika-halvøya, for samtidig å sørge et fremstøt angrepet med retning Syrtebukta. Dette fremstøtet er nå fullført, og de britiske tropper står ved Middelhavets kyst 320 km øst for Bengasi. Marsj av veien Tripoli-Bengasi suspensert. Og da den britiske flåte vil kunne gjennomføre et effektivt vakt-hold langs Cyrenaika-kysten, kan en si at de tyske og italienske tropper på Cyrenaika er fullstendig cøringet. Den eneste vei,

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske kjempehær er enda ikke satt inn på slagmarken.

bombet, og utenfor Holland er senket. + + + Tyskere og italiere senket 3 franske handelsskip i land skulde få skulder